
Gültig vom 01.05. - 31.05.2023

Food Service
todaytoday

„„Es gibt keine höhere Bestimmung als anderenEs gibt keine höhere Bestimmung als anderen
einen Dienst zu erweisen.einen Dienst zu erweisen.””  (Nick Nolte als (Nick Nolte als „„SokratesSokrates”” in  in „„Peaceful WarriorPeaceful Warrior””))

Die Fülle der MöglichkeitenDie Fülle der Möglichkeiten
Freuen

Sie sich im
Mai
auf:

Kein Platz für AusgrenzungKein Platz für Ausgrenzung

Eine besondere
Sitzbank

Seite 26

Soziales Engagement in AfrikaSoziales Engagement in Afrika

Ein Krankenhaus
für Togo

Seite 16



Bestellartikel Neuheit

Stark reduziert

Unsere Symbole:Unsere Symbole:

Zu den Bestellzeiten

Broschüren mit diesem Symbol sind auch als
digitale Version verfügbar. Der Klick auf die
Artikelnummer führt zum jeweiligen Artikel
im Webshop. Zum Blätterkatalog

Seite 2

Unser Webshop

Diese Produkte müssen raus

Zu unseren Angeboten

Unser Newsletter Servisa Online-Magazin

Bleiben Sie auf dem Laufenden
und folgen Sie uns.



Vorurteile - vorher gebildete UrteileVorurteile - vorher gebildete Urteile
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Im Standpunkt-Coaching schauen wir uns unsere
innersten Überzeugungen und Glaubenssätze an,
wenn sich etwas in unserem Leben zeigt, das wir
so nicht wollen.

Aufgrund unserer Überzeugungen und Glaubens-
sätze nehmen wir die Standpunkte ein, die unser
Denken, Fühlen und Handeln maßgeblich beein-
flussen. Wir sprechen auch von innersten Über-
zeugungen, da sie uns meistens nicht bewusst
sind. Unser Verstand hat sie aufgrund von Ereig-
nissen in unserem Leben gebildet und bedient
sich ihrer. Dahinter steckt ein Schutzprogramm,
das unser Überleben sichern soll. Nur das ist die
Aufgabe unseres Verstandes: Unser Überleben
zu sichern. Glück und Erfüllung gehören aller-
dings nicht zum Umfang unseres Urzeitpro-
gramms.

So dienen auch unsere Vorurteile unserem Schutz.
Wir haben bereits vorher unser Urteil über alles
Mögliche gebildet. Dadurch sind wir in der Lage,
in Bruchteilen von Sekunden Entscheidungen zu
unserem Schutz zu treffen. Falls ein Säbelzahn-
tiger auftaucht und wir sprechen ihm die gleichen
Eigenschaften wie einer Gazelle zu, könnte das
dazu führen, dass wir selbst zur Mahlzeit werden
und nicht umgekehrt.

Aber seien wir mal ehrlich: Unser Überleben ist
in unserer heutigen Zeit und in unserem Land in
der Regel nicht bedroht, auch wenn unser Ver-
stand uns das öfter mal vorgaukelt. Insofern ist
das ein oder andere Vorurteil, das wir gebildet
haben, überflüssiger Ballast, der oftmals nur
menschliche Nähe verhindert.

Seien Sie wachsam über das, was Ihnen Ihr Ver-
stand erzählt. Das bedeutet natürlich nicht, dass
Sie gar nicht mehr auf ihn hören sollen. So
manchem Vorurteil sollten Sie noch vertrauen,
zum Beispiel dem, dass ein Auto viel schneller
herankommt als ein Fahrrad, wenn Sie die
Straße überqueren wollen.

Ich wünsche Ihnen einen wundervollen Monat
mit vielen vorurteilsfreien Begegnungen.

Herzliche Grüße

Ihr

André Schell

Geschäftsführung und Vertriebsleitung

a.schell@windmann-sb.de

„Lass deine Meinung nicht die Qualität
deiner Begegnungen beeinflussen.”
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Frisches Obst & GemüseFrisches Obst & Gemüse

Lokale Frische-Allianz - 100 % Frische Lokale Frische-Allianz - 100 % Frische 
für Ihr Geschäftfür Ihr Geschäft

Mit Albert Schmidt Fruchtimporte aus Bielefeld
verbindet uns eine langjährige und vertrauens-
volle Partnerschaft. „Wir leben Obst & Gemüse.
Seit 1932.” drückt aus, wofür die Inhaberfamilie
und das Team stehen. Wir erleben diese Haltung
in der täglichen Zusammenarbeit und sind be-
geistert von der Kompetenz. Gleichzeitig profi-
tieren wir von der Frische und der Wochen-
marktqualität der Produkte.

Neben der Auswahl an überregionalen und global
gehandelten Produkten hat sich das Unternehmen
auch als Frische-Plattform für ein Netzwerk aus 
regionalen Erzeuger*innen etabliert. Je nach Sai-
son können wir dadurch viele heimische Produkte 
anbieten, die wir unter Local Eater vermarkten.

Wir selbst lagern mit Ausnahme von ungeschäl-
ten Kartoffeln und Zwiebeln kein frisches Obst
und Gemüse. Jede Nacht treffen bei uns die von
unserer Kundschaft im Laufe des Tages bestell-
ten Waren ein. So kann es durchaus sein, dass
eine Paderborner Gurke und eine Bielefelder
Tomate noch gar nicht geerntet sind, wenn uns
die Bestellung erreicht. Bereits am nächsten Tag
ist die Ware dann bei unseren Kund*innen vor
Ort - frischer geht es nicht.

Hier finden Sie das frische Obst
und Gemüse in unserem
Webshop:

Hof Vechtel in Harsewinkel:Hof Vechtel in Harsewinkel: rote Bete, Möhre orange
Spargelhof Winkelmann in Rahden:Spargelhof Winkelmann in Rahden: Spargel, geschälter 
Spargel, Erdbeeren

Gärtnerei Plaß in Bad Salzuflen:Gärtnerei Plaß in Bad Salzuflen: verschiedene Kräutertöpfe Hof Reinkensmeyer in Herford:Hof Reinkensmeyer in Herford: Weißkohl, Chinakohl

Landwirtschaftsbetrieb Vogt in Hüllhorst:Landwirtschaftsbetrieb Vogt in Hüllhorst: Kartoffeln Gemüsehof Kröger in Beelen:Gemüsehof Kröger in Beelen: Zwiebeln

Gärtnerei Rodenbröker in Paderborn:Gärtnerei Rodenbröker in Paderborn: Salatgurken, Mini
Gurken, Strauchtomate

Stiens Kartoffelhof in Rheda-Wiedenbrück:Stiens Kartoffelhof in Rheda-Wiedenbrück:  Kartoffeln

Biopilzzucht Fungi Delikat in Extertal:Biopilzzucht Fungi Delikat in Extertal: Kräuterseitlinge, Shi-Take Pilze

Frischekalender - Aktuelles von nebenanFrischekalender - Aktuelles von nebenan



Frisches GemüseFrisches Gemüse
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Seit 1946 produziert die familiengeführte Gärtnerei Rodenbröker
Gemüse in Paderborn. Ihr Angebot umfasst überwiegend Gurken
und Tomaten, die auf 17.000 qm unter Hochglas angebaut wer-
den. Während die Tomaten noch bis zur Sommersaison auf sich 
warten lassen, werden die ersten Schlangen- und Minigurken be-
reits im Januar gepflanzt und sind jetzt reif für die Ernte. Damit 
beginnt die Gurkensaison unter unserem regionalen Label
Local Eater. Der Warenbezug aus dem direkten Umland bietet 
gleich zwei Vorteile: Zum einen schonen kurze Transportwege die 
Umwelt, zum anderen ermöglichen sie eine besonders schnelle 
und zuverlässige Lieferung in höchster Frischequalität.

Beim Anbau des Gemüses setzt die Familie Rodenbröker schon
lange auf natürliche Mittel zum Schutz der Pflanzen. Jeder Schäd-
ling hat einen natürlichen Feind. So zogen unter anderem Schlupf-
wespen gegen weiße Fliegen, Raubmilben gegen Thripse und
Wanzen gegen Raupen ins Gewächshaus ein. Auf diese Weise
kann auf chemische Pflanzenschutzmittel verzichtet werden, die
nicht nur Schädlinge, sondern auch wertvolle Nützlinge vernich-
ten würden.

Zur Homepage

Salatgurke
Art.-Nr.: 3524Art.-Nr.: 3524
unfoliert, 35/40
Region OWL/Paderborn

Kiste 12 StückKiste 12 Stück zum
Wochenpreis

Region OWL/Rahden

Art.-Nr.: 5336Art.-Nr.: 5336
weiß, HKL I
+14 mm (aus +16 mm)

Art.-Nr.: 5627Art.-Nr.: 5627
weiß/violett, HKL II
+14 mm (aus +16 mm)

Art.-Nr.: 5619Art.-Nr.: 5619
weiß/violett, HKL II
+20 mm (aus +22 mm)

Karton 5 kgKarton 5 kg

Frischer geschälter Spargel

zum
Wochenpreis

Frischer geschälter Buffet-Spargel
Art.-Nr.: 5625Art.-Nr.: 5625
weiß/violett, HKL II
unsortiert
Region OWL/Rahden

Karton 5 kgKarton 5 kg

zum
Wochenpreis

Art.-Nr.: 3574Art.-Nr.: 3574
geschält
Länge ca. 4 cm
Region OWL/Rahden

Karton 5 kgKarton 5 kg

Frischer Bruchspargel

zum
Wochenpreis
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FrischfleischFrischfleisch

Wir führen ein umfangreiches Sortiment an
frischen Fleischprodukten aus den Kategorien
Schwein, Rind, Kalb und Geflügel.

Mit der Service-Bund Eigenmarke „Rodeo Steak”
bieten wir Ihnen Rindfleisch aus unterschiedlicher
Herkunft und mit verschiedenen Zuschnitten an.
Die außergewöhnliche Qualität begeistert seit
Jahren viele aus unserer Kundschaft. Hier finden 
Sie weitere Infos zu „Rodeo Steak”:

Regionale Produkte fassen wir unter unserer
Marke „Local Eater” zusammen. Neben ver-
schiedenen Produkten von Duroc-Strohschwein
und der Freilandpute werden wir weitere Fleisch-
kategorien ins Sortiment aufnehmen. Allerdings
müssen produzierende Betriebe unsere an-
spruchsvollen Anforderungen an ein „Local
Eater” Produkt auch erfüllen und in ausreichen-
der Menge liefern können. Die Warenverfügbar-
keit ist eine große Herausforderung bei regio-
nalen Produkten. Hier finden Sie weitere Infos
zu „Local Eater”:

Auch bei Standardprodukten wie Schweinefilet
und Schweinelachs achten wir auf Parameter wie
die Größe des Schlachtbetriebes, die Dauer der
Lebendtransporte und die eingesetzten Be-
täubungsverfahren.

80 % der landwirtschaftlichen Nutzfläche der
Erde dient der Fleischproduktion (Anbau von
Futtermitteln, Weideflächen). Der weltweit hohe
Fleischkonsum benötigt zwanzigmal so viel
Landfläche und verursacht zwanzigmal so viele
Treibhausgase wie bei der Nutzung pflanzlicher
Eiweißquellen. Dabei ist Rindfleisch durch den
Ausstoß von Methan bei Wiederkäuern beson-
ders problematisch.

Stellen Sie Ihr Fleischangebot bewusst zusammen
und denken Sie über die Portionsgrößen nach.
Weniger ist oftmals mehr. Ihre immer bewusster
lebenden Gäste werden es Ihnen danken.

Hier finden Sie unsere Produkte im Webshop:

Frisches Fleisch & GeflügelFrisches Fleisch & Geflügel
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Frischer Fisch mit direkt.frischFrischer Fisch mit direkt.frisch

Frischfisch - direkt von Frischfisch - direkt von 
der Küsteder Küste

„direkt.frisch“ nennt der Service-
Bund die Möglichkeit, Frischfisch
von der Fischplattform in Bre-
merhaven direkt zu Ihnen zu
liefern. Dadurch erhalten Sie
Ware in außergewöhnlicher
Frische, ein Qualitätsmerkmal,
das auch Ihre Gäste wahrneh-
men werden.

Die Bestellung und Abrechnung
erfolgt wie gewohnt über uns,
die Auslieferung übernimmt
allerdings DPD. Für Sicherheit
und Sauberkeit während des
Tansportes sorgt eine spezielle
tropffreie Kiste, in Fachkreisen
auch „Dripless Box” genannt.
Der Frischfisch wird in der dick-
wandigen Styroporbox durch in
Spezialbeuteln befindliches
Crushed Ice gekühlt. Falls doch
etwas Tauwasser austreten
sollte, wird es durch spezielle
Pads aufgesaugt. Sie werden
von der Frische begeistert sein.

Hier finden Sie den
frischen Fisch in
unserem Webshop:

ab 5 kg

Mindestbestellmenge  
5 Kilogramm sortiert

48 h

Auslieferung nach max. 
48 h ab Bestellung

Bestellung und Abrechnung 
über Windmann

Bestellung Mo. - Fr. bis 9 Uhr
Liefertage Mo. - Fr.
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ScholleScholle

92,90 € / Karton
9,29 € / kg

küchenfertig
(Pleuronectes platessa)

Scholle mit 15 % Glasur, im
Nordostatlantik gefangen.

Art.-Nr.: 82676Art.-Nr.: 82676
Stückgewicht 425 - 475 g

Art.-Nr.: 82677Art.-Nr.: 82677
Stückgewicht 475 - 525 g

Karton 10 kgKarton 10 kg

TK Nordsee-Scholle

92,90 € / Karton
9,29 € / kg

Art.-Nr.: 75923Art.-Nr.: 75923
ohne Mittelgräte,
küchenfertig
(Pleuronectes platessa)

Sorgfältig von der Mittel-
gräte befreite Scholle in
natürlicher Form. Im Nord-
ostatlantik gefangen.
Stückgewicht 250 - 300 g

Karton 5 kgKarton 5 kg

TK Nordsee-Scholle

56,90 € / Karton
11,38 € / kg

natur, ohne Haut,
praktisch grätenfrei
(Pleuronectes platessa)

Doppelfilet mit 20 %
Glasur. Im Nordostatlantik
gefangen.

Art.-Nr.: 40505Art.-Nr.: 40505
Stückgewicht 140 - 160 g

Art.-Nr.: 48183Art.-Nr.: 48183
Stückgewicht 160 - 180 g

Karton 5 kgKarton 5 kg

TK Atlantisches Schollenfilet

69,95 € / Karton
13,99 € / kg

69,95 € / Karton
13,99 € / kg

Art.-Nr.: 82648Art.-Nr.: 82648
praktisch grätenfrei,
paniert, vorgebacken
(Lepidopsetta spp.)

Doppelfilet, gefangen im
Nordostpazifik.
Stückgewicht 140 - 160 g

Karton 5 kgKarton 5 kg

TK Pazifisches Schollenfilet

36,90 € / Karton
7,38 € / kg

Scholle „Finkenwerder Art” mit Rucola-KartoffelsalatScholle „Finkenwerder Art” mit Rucola-Kartoffelsalat

Zutaten für 10 PersonenZutaten für 10 Personen
10 TK Schollen á ca. 250 - 300 g (grätenfrei), 350 g Butterschmalz
zum Braten, 450 g Bauchspeck gewürfelt, 100 g Butter,
4 Zitronen in Spalten geschnitten, 50 g Petersilie gehackt,
2 kg Kartoffelsalat, 300 g Rucola-Salat, Salz, Pfeffer, Mehl zum
Panieren

ZubereitungZubereitung
Schollen waschen, mit einem Küchenpapier abtupfen, mit Salz,
Pfeffer und Zitronensaft würzen, auf beiden Seiten mehlieren. Im
Butterschmalz auf beiden Seiten goldgelb braten. Den gewürfel-
ten Speck in einer Pfanne kross braten, gehackte Petersilie, etwas
Butter und Zitronensaft zugeben. Die gebratene Scholle auf einen
Teller legen, den Speck mit Butter und Petersilie gemischt auf der 
Scholle verteilen. Kartoffelsalat mit Rucola verfeinern und als Bei-
lage reichen. Zitronenspalten zur Scholle legen.

Tipp: Zum Speck noch Krabben und kleine Kapern geben - so
wird aus der „einfachen” Scholle ein edles Gericht.



Seite 9

Beilagen zur ScholleBeilagen zur Scholle

Art.-Nr.: 70162Art.-Nr.: 70162
geschält, gekocht
(Crangon crangon)

Frische Büsumer Nordsee-
krabben. Im Nordostatlantik
gefangen.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 10 x 1 kg

TK Nordsee-Krabbenfleisch

35,95 € / Beutel

TK Baconwürfel
Art.-Nr.: 92667Art.-Nr.: 92667
GELDERLAND
Geräucherter Bauchspeck,
lose gefrostet.

Eimer 5 kgEimer 5 kg

38,95 € / Eimer
7,79 € / kg

Art.-Nr.: 6375Art.-Nr.: 6375
Kartoffeln mit
gebratenem Speck und
Zwiebeln in einem Essig-Öl
Dressing mit Eigelb.

Eimer 5 kgEimer 5 kg

Speckkartoffelsalat

19,95 € / Eimer
3,99 € / kg

Bratkartoffeln
Art.-Nr.: 78611Art.-Nr.: 78611
vorgegart
Frische Kartoffelscheiben
mit Zwiebeln und Katen-
schinkenspeck.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg
Karton 4 x 3 kg

6,49 € / Beutel
ca. 2,16 € / kg

Kartoffelsalat
Art.-Nr.: 6371Art.-Nr.: 6371
traditionell
hergestellt
Aus regionalen Kartoffeln
mit Gewürzgurken und
Zwiebeln in einer fein ab-
gestimmten Salatsauce.

Eimer 3 kgEimer 3 kg 10,59 € / Eimer
3,53 € / kg

Bauchspeck
Art.-Nr.: 45550Art.-Nr.: 45550
gewürfelt 6 x 6 mm
Mild gesalzen und Vakuum
verpackt.

Packung 1 kgPackung 1 kg
Karton 10 x 1 kg

9,25 € / kg

TK Bratkartoffeln
Art.-Nr.: 66488Art.-Nr.: 66488
blanchiert,
vorgebacken
Goldgelbe Bratkartoffel-
scheiben aus selektierten
Kartoffeln. Schnell und
einfach serviert.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

5,65 € / Beutel
2,26 € / kg

Art.-Nr.: 123712Art.-Nr.: 123712
Gemüsemischung
aus gestiftelten orangen
und gelben Karotten sowie
aus gestiftelter Zucchini.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Julienne Tricolore

3,60 € / Beutel
1,44 € / kg



High ConvenienceHigh Convenience
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Vegane Spezialitäten

Art.-Nr.: 121873Art.-Nr.: 121873
regenerierfertig,
vegan
Mit Kidneybohnen, Kicher-
erbsen, Karotten, Polenta
und Leinsamen.
Stückgewicht 100 g
Ø ca. 8 - 10 cm

Karton 40 x 100 gKarton 40 x 100 g

TK Gemüseburger-Bratling

41,90 € / Karton
ca. 1,05 € / Stück

Grünes Curry
Art.-Nr.: 122618Art.-Nr.: 122618
regenerierfertig,
vegan
Würzige Currysauce mit
Erdnusspaste, frischem
Koriander, Staudensellerie,
Räuchertofu und Wasser-
kastanie.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g
28,35 € / Beutel

9,45 € / kg

Art.-Nr.: 122621Art.-Nr.: 122621
regenerierfertig,
vegan
Mit Tomaten, Kichererbsen
und Rosinen, orientalisch
abgeschmeckt.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g

Veganes Auberginencurry

25,70 € / Beutel
ca. 8,57 € / kg

Rucolapesto
Art.-Nr.: 122512Art.-Nr.: 122512
servierfertig,
vegan
Klassisch zubereitet mit
Mandeln, Rucola und
Olivenöl.

Beutel 1000 gBeutel 1000 g

12,95 € / Beutel



High ConvenienceHigh Convenience
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Vegane Paella
Art.-Nr.: 122617Art.-Nr.: 122617
regenerierfertig,
vegan
Langkornreis mit Paprika,
Zucchini, Aubergine und
Zwiebeln, verfeinert mit
Kurkuma.

Schale 2000 gSchale 2000 g 17,99 € / Schale
ca. 9,00 € / kg

Art.-Nr.: 122453Art.-Nr.: 122453
regenerierfertig,
vegan
Linsen-Gemüse-Bolognaise
mit Karotten, Sellerie und
Lauch.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g

Linsen-Gemüse-Bolognaise

21,00 € / Beutel
7,00 € / kg

Art.-Nr.: 122516Art.-Nr.: 122516
regenerierfertig,
vegan
Mit Tomaten, Wurzel-
gemüsewürfeln, Sonnen-
blumenkernen und Paprika.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g
21,45 € / Beutel

7,15 € / kg

Gemüse-Bolognaise
Art.-Nr.: 121876Art.-Nr.: 121876
regenerierfertig,
vegan
Mit Süßkartoffeln, Paprika
und Kokos.
Stückgewicht 200 g
Ø ca. 10 cm

Karton 2 x 14 x 200 gKarton 2 x 14 x 200 g

TK Gemüse-Mais-Fritatta

59,95 € / Karton
ca. 2,14 € / Stück

Chili Vegetable
Art.-Nr.: 122708Art.-Nr.: 122708
regenerierfertig,
vegan
Vegane Variante des Chili
con Carne mit Sonnen-
blumenkernen, Paprika,
Kidney- und Sojabohnen.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g 22,75 € / Beutel
ca. 7,58 € / kg

Art.-Nr.: 122628Art.-Nr.: 122628
servierfertig,
vegan
Mit Cranberries,
4,5 x 32,5 cm.

Schale 480 gSchale 480 g

8,45 € / Schale

Karotten-Reis-Terrine

Art.-Nr.: 122440Art.-Nr.: 122440
regenerierfertig,
vegan
Mit Paprika, Pastinaken,
Karotten, Lauch und Kürbis.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g

Gemüse-Kartoffelgulasch

21,45 € / Beutel
7,15 € / kg

Art.-Nr.: 125240Art.-Nr.: 125240
regenerierfertig,
vegan
Mit Auberginen, Rosinen
und Karotten, orientalisch
abgeschmeckt.

Beutel 2000 gBeutel 2000 g

Couscous mit Gemüse

17,09 € / Beutel
ca. 8,55 € / kg
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KiTa & SchuleKiTa & Schule

Art.-Nr.: 42964Art.-Nr.: 42964
paniert, vorfrittiert
Aus zartem, fein zerklein-
ertem Hähnchenfleisch, ge-
formte Dinosaurier, mit
8 % Flüssigwürzung. Um-
hüllt von einer knusprigen
Panade.
Stückgewicht ca. 55 g

Karton 2 x 1,5 kgKarton 2 x 1,5 kg

TK Hähnchen-Dinos

24,95 € / Karton
ca. 0,45 € / Stück

TK Fischfiguren
Art.-Nr.: 65255Art.-Nr.: 65255
vorgebacken
Lustige Fisch-
figuren aus filetiertem,
saftigem Alaska-Seelachs
in einer knusprigen Panade,
praktisch grätenfrei.
Stückgewicht 30 g

Karton 2 x 50 StückKarton 2 x 50 Stück
26,95 € / Karton

ca. 0,27 € / Stück

Art.-Nr.: 60273Art.-Nr.: 60273
natur
Ungesüßter
Eierpfannkuchen.
Stückgewicht 60 g

Karton 50 x 60 gKarton 50 x 60 g

TK Eierpfannkuchen

23,69 € / Karton
ca. 0,47 € / Stück

Apfelmus
Art.-Nr.: 91055Art.-Nr.: 91055
gezuckert
Fein abgeschmeckt, aus
den besten Tafeläpfeln.
5/1 Dose

Dose 4250 mlDose 4250 ml
Tray 3 Dosen

6,19 € / Dose

TK Germknödel
Art.-Nr.: 102622Art.-Nr.: 102622
ungefüllt, gegart
Hefekloß nach Hausfrauen-
art.
Stückgewicht 42 g

Karton 100 x 42 gKarton 100 x 42 g

12,95 € / Karton
ca. 0,13 € / Stück

TK Bäcker-Pizza Margarita
Art.-Nr.: 94826Art.-Nr.: 94826
oval, vorgegart,
vegetarisch
Mit Mozzarellakugeln,
fein-aromatisches
Basilikum-Pesto und
sonnengereiften
Tomatenstückchen.
Stückgewicht 175 g

Karton 24 x 175 gKarton 24 x 175 g

29,89 € / Karton
ca. 1,25 € / Stück

TK Geflügel-Partyfrikadelle
Art.-Nr.: 53446Art.-Nr.: 53446
gebraten
Ohne Fett gebraten.
Stückgewicht 25 g

Karton 2 x 120 x 25 gKarton 2 x 120 x 25 g

49,50 € / Karton
ca. 0,21 € / Stück

Art.-Nr.: 272676Art.-Nr.: 272676
vorgebacken,
vegan
Hergestellt aus Blumenkohl
und Kichererbsen, verfeinert
mit Sesam und Minze.
Stückgewicht ca. 19 g

Beutel 2 kgBeutel 2 kg
Karton 2 x 2 kg

TK Blumenkohl-Falafel

14,95 € / Beutel
ca. 0,14 € / Stück



Seite 13

KiTa & SchuleKiTa & Schule

TK Hähnchenbrustfilet
Art.-Nr.: 53735Art.-Nr.: 53735
paniert
Naturgewachsen, 8 %
Flüssigwürzung.
Stückgewicht 120 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

25,75 € / Karton
1,03 € / Stück

Art.-Nr.: 87788Art.-Nr.: 87788
küchenfertig
gebraten
Stückgewicht ca. 30 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

TK Geflügel-Cevapcici

21,90 € / Karton
ca. 0,22 € / Stück

Art.-Nr.: 84307Art.-Nr.: 84307
Orange und gelbe
Karotten in bäuerlichem
Schnitt suggerieren Hand-
arbeit und zeichnen sich
durch eine lange Standzeit
aus.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Carrots Rustica

5,50 € / Beutel
2,20 € / kg

TK Hähnchenschnitte
Art.-Nr.: 2021Art.-Nr.: 2021
paniert, gegart
Aus Hähnchenbrust natürlich
geformt.
Stückgewicht 83 g

Karton 10 kgKarton 10 kg

49,50 € / Karton
ca. 0,41 € / Stück

TK Retro Mix
Art.-Nr.: 46618Art.-Nr.: 46618
Eine Mischung
aus wiederentdeckten
Gemüsesorten wie Topi-
nambur, Pastinaken,
Knollensellerie, Kürbis,
Möhren und roten Zwiebeln.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

5,90 € / Beutel
2,36 € / kg

Geflügel-Wiener
Art.-Nr.: 125712Art.-Nr.: 125712
Kal. 20 mm, halal
Stückgewicht 50 g

Packung 8 x 50 gPackung 8 x 50 g
Karton 12 x 8 x 50 g

2,70 € / Packung
ca. 0,34 € / Stück

Eliche/Fusilli Tricolore
Art.-Nr.: 111683Art.-Nr.: 111683
No. 528, ohne Ei
Italienische Pasta
aus Hartweizengrieß mit
Tomate und Spinat.

Beutel 5 kgBeutel 5 kg
Karton 2 x 5 kg

11,80 € / Beutel
2,36 € / kg

Kritharaki
Art.-Nr.: 3947Art.-Nr.: 3947
Kleine Nudeln in Getreide-
kornform aus Hartweizengrieß.
Spezialität aus Griechenland.

Beutel 500 gBeutel 500 g
Karton 24 x 500 g

1,05 € / Beutel
2,10 € / kg
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Senior*innenSenior*innen

TK Seelachsfilet
Art.-Nr.: 268446Art.-Nr.: 268446
natur, ohne Haut,
praktisch grätenfrei
(Pollachius virens)

Stückgewicht 100 - 120 g

Karton 5 kgKarton 5 kg

49,95 € / Karton
9,99 € / kg

TK Fit-Mischung
Art.-Nr.: 82042Art.-Nr.: 82042
Gemüsemischung
aus Karotten, Pastinaken
und Zucchini.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

5,20 € / Beutel
2,08 € / kg

Marmorkuchen
Art.-Nr.: 61068Art.-Nr.: 61068
Marmorrührkuchen
mit fettarmen Kakao-
pulver und kakao-
haltiger Fettglasur.
Packung 400 g

Karton 8 x 400 gKarton 8 x 400 g 19,20 € / Karton
2,40 € / Packung

Zitronenkuchen
Art.-Nr.: 61074Art.-Nr.: 61074
Rührkuchen mit
Zitronengeschmack
und kakaohaltiger
Fettglasur.
Packung 400 g

Karton 8 x 400 gKarton 8 x 400 g 19,20 € / Karton
2,40 € / Packung

Art.-Nr.: 67550Art.-Nr.: 67550
natur
Hähnchenbrustfilet mit
8 % Flüssigwürzung.
Stückgewicht 120 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Hähnchenbrustfilet

17,90 € / Beutel
ca. 0,86 € / Stück

Art.-Nr.: 89014Art.-Nr.: 89014
paniert, gebraten
Aus flüssig gewürzten
Schweinelachsen.
Stückgewicht 80 g

Karton 80 x 80 gKarton 80 x 80 g

TK Schweinelachsschnitzel

49,50 € / Karton
ca. 0,62 € / Stück

TK Leberknödel
Art.-Nr.: 92901Art.-Nr.: 92901
Stückgewicht 75 g

Beutel 25 x 75 gBeutel 25 x 75 g
Karton 2 x 25 x 75 g

8,15 € / Beutel
ca. 0,33 € / Stück

Art.-Nr.: 52096Art.-Nr.: 52096
ohne Knochen,
gerollt
Mit Schwarte.
Stückgewicht ca. 1,7 - 2,5 kg

einzelneinzeln
Karton 6 Stück

TK Spanferkel-Schulter

8,29 € / kg
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Sale - stark reduziertSale - stark reduziert

TK Garnelenspieß
Art.-Nr.: 103912Art.-Nr.: 103912
langgesteckt
(Penaeus monodon)

Jeweils 10 „Black Tiger“
Garnelen geschält und
entdärmt auf einen Spieß. 
Mit 20 % Glasur. Aus Aqua-
kultur, einzeln entnehmbar.
Stückgewicht ca. 100 g

Schachtel 10 x 100 gSchachtel 10 x 100 g
Karton 10 x 10 x 100 g

13,95 € / Sch.
ca. 1,40 € / Stück

TK Kabeljaufilet
Art.-Nr.: 268448Art.-Nr.: 268448
natur, ohne Haut,
praktisch grätenfrei
(Gadus morhua)

Gefangen im Nordost-
atlantik.
Stückgewicht 100 - 120 g

Karton 5 kgKarton 5 kg 69,90 € / Karton
13,98 € / kg

TK Blumenkohl-Röschen
Art.-Nr.: 260621Art.-Nr.: 260621
polnischer Blumen-
kohl in Premium-Qualität
40 - 60 mm

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

4,39 € / Beutel
ca. 1,76 € / kg

Art.-Nr.: 261536Art.-Nr.: 261536
polnischer Blumen-
kohl in Premium-Qualität
20 - 40 mm

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Blumenkohl-Röschen

4,39 € / Beutel
ca. 1,76 € / kg

TK Chili Nuggets
Art.-Nr.: 231658Art.-Nr.: 231658
Green Heroes
Plant, vorgebacken, vegan
Mit knackigscharfen Jala-
penos und knuspriger
Tempura.
Stückgewicht ca. 20 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 3 x 1 kg

7,99 € / Beutel
ca. 0,16 € / Stück

TK Schweinefilet
Art.-Nr.: 45403Art.-Nr.: 45403
Deutschland
Ohne Kopf, ohne Kette.
Stückgewicht ca. 280 - 380 g
ca. 2 kg vakuum

Karton ca. 10 kgKarton ca. 10 kg
7,95 € / kg

TK Loin Ribs
Art.-Nr.: 391Art.-Nr.: 391
Deutschland,
Kotelettrippen
Vom Schwein

kgkg
Karton ca. 10 kg

5,75 € / kg

TK Semerrolle
Art.-Nr.: 51817Art.-Nr.: 51817
Rinderunterschalenrolle
Stückgewicht 1,5 kg +

einzelneinzeln
Karton 8 Stück

7,95 € / kg
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Soziales Engagement in AfrikaSoziales Engagement in Afrika

Vor zwei Jahren öffnete das „Hospital Braun” in
der afrikanischen Stadt Cinkassé im Norden
Togos seine Tore und bietet Bewohner*innen der
Region „Savanes” seither einen dringend not-
wendigen Zugang zu medizinischer Versorgung.
Möglich wurde dies erst durch Großspenden der
Familie Braun und durch ihre enge Zusammen-
arbeit mit dem Verein für Deutsch Afrikanische
Zusammenarbeit (DAZ). Als Teil der Braun Food-
Service Holding GmbH (BFSH) unterstützen wir
das Herzensprojekt der Familie Braun und ge-
ben in diesem Beitrag einen Einblick in ihr ehren-
amtliches Engagement.

Ein Krankenhaus für TogoEin Krankenhaus für Togo

„Wir hatten Glück im Leben”, das wissen Dagmar und Norbert
Braun. Deswegen ist nach dem Verkauf des Pharma-Unternehmens
Riemser der Wille groß, etwas aus Dankbarkeit zurückzugeben.
Ihr Weg führte sie in den Norden Togos, wo medizinische Infra-
strukturen nur ungenügend ausgebaut sind.

Situation in Togo: Große Defizite in der GrundversorgungSituation in Togo: Große Defizite in der Grundversorgung

Togo zählt zu den ärmsten Ländern der Welt. Ein Großteil der
Bevölkerung hat keinen verlässlichen Zugang zu sauberem Trink-
wasser, etwa ein Fünftel der Einwohner*innen ist unterernährt,
das Gesundheitssystem ist schwach und die Mütter- und Kinder-
sterblichkeit hoch. Auf dem aktuellen Entwicklungsindex der
Vereinten Nationen, der als Wohlstandsindikator fungiert, belegt
Togo Rang 162 von 191.

Auch viele Bewohner*innen der nördlichen Region „Savanes”
leben unter diesen Bedingungen. Für die hier lebenden Menschen
liegen die Möglichkeiten für eine ärztliche Behandlung kilometer-
weit entfernt und werden für Erkrankte in einem labilen Zustand
teilweise gar unerreichbar. Selbst in vorhandenen Krankenhäusern
bleiben viele Fälle unbehandelt. Hier fehlt es an medizinischen
Geräten, Fachwissen und -personal. Erschüttert über diese Lebens-
lage nimmt sich die Familie Braun nach einem persönlichen Besuch
in Togo einem großen Projekt an - der Bau eines Krankenhauses,
das die Lebenssituation vor Ort verbessern soll.
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Soziales Engagement in AfrikaSoziales Engagement in Afrika

Hilfe zur SelbsthilfeHilfe zur Selbsthilfe

Bei der Errichtung des Krankenhauses war Dagmar und Norbert
Braun vor allem eins wichtig: „Es muss so viel wie möglich im 
Land selbst passieren, wir können nur Hilfe zur Selbsthilfe leisten.”
So wurde das Hospital von Afrikaner*innen für Afrikaner*innen
gebaut. Die heute bestehenden vier Abteilungen - Innere mit
Pädiatrie, Gynäkologie, Chirurgie und Radiologie - stellen eine
Ergänzung zu bestehenden Krankenhäusern in der weiteren Um-
gebung dar. Mit dem Bau des Krankenhauses verbessert sich
jedoch nicht nur die gesundheitliche, sondern auch die wirtschaft-
liche Lebenssituation der lokalen Bevölkerung. Heute bietet das
Hospital Braun 64 Mitarbeitenden einen sicheren Arbeitsplatz 
und ist damit der größte Arbeitgeber der Region.

Aus unserer Sicht ist das Hospital Braun ein Beispiel für nahbare,Aus unserer Sicht ist das Hospital Braun ein Beispiel für nahbare,
transparente und wirkungsvolle Entwicklungshilfe, welche wirtransparente und wirkungsvolle Entwicklungshilfe, welche wir
gerne unterstützen. Möchten auch Sie einen Beitrag leisten, dergerne unterstützen. Möchten auch Sie einen Beitrag leisten, der
tatsächlich dort ankommt, wo er benötigt wird, finden Sie weiteretatsächlich dort ankommt, wo er benötigt wird, finden Sie weitere
Informationen über den QR-Code.Informationen über den QR-Code.
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Maultaschen & Co.Maultaschen & Co.

TK Maultaschen
Art.-Nr.: 101878Art.-Nr.: 101878
vorgegart
Original schwäbische
Spezialität mit einer 
würzigen Fleischfüllung.
Stückgewicht 50 g

Beutel 25 x 50 gBeutel 25 x 50 g
Karton 4 x 25 Stück 22,89 € / Karton

ca. 0,23 € / Stück

Art.-Nr.: 115581Art.-Nr.: 115581
vegetarisch
Gefüllt mit Kartoffeln,
Karotten, Spinat, Erbsen,
Lauch und Sellerie.
Stückgewicht 50 g

Beutel 25 x 50 gBeutel 25 x 50 g
Karton 4 x 25 Stück

TK Gemüsemaultaschen

25,69 € / Karton
ca. 0,26 € / Stück

TK Hirtenpfanne
Art.-Nr.: 54258Art.-Nr.: 54258
griechische Art,
vegetarisch
Mediterrane Nudelpfanne
mit Käse in Salzlake gereift,
Peperoni, Oliven und einer
Gemüsemischung mit
typisch griechischer
Würzung.

Karton 2 x 2,5 kgKarton 2 x 2,5 kg

27,79 € / Karton
ca. 5,56 € / kg

TK Eierknöpfle
Art.-Nr.: 74351Art.-Nr.: 74351
g.g.A., 18 % Ei
Original schwäbische
Eierknöpfle.

Karton 2 x 2,5 kgKarton 2 x 2,5 kg

14,25 € / Karton
2,85 € / kg

TK Markklößchen
Art.-Nr.: 74350Art.-Nr.: 74350
wie aus Omas
Küche
Runde Klößchen aus Rinder-
knochenmark, Knödelmasse
und Petersilie.
Stückgewicht 8,5 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 6 x 1 kg 5,85 € / Beutel

TK Schupfnudeln
Art.-Nr.: 69628Art.-Nr.: 69628
Original
schwäbische Schupfnudeln.
Stückgewicht 10 g

Karton 2 x 2,5 kgKarton 2 x 2,5 kg

17,85 € / Karton
3,57 € / kg

TK Eierspätzle
Art.-Nr.: 69629Art.-Nr.: 69629
g.g.A., 18 % Ei
Original schwäbische
Eierspätzle.

Karton 2 x 2,5 kgKarton 2 x 2,5 kg

14,25 € / Karton
2,85 € / kg

Art.-Nr.: 79103Art.-Nr.: 79103
vegetarisch
Fix und fertig zubereitetes
Pfannengericht mit feinen
Eierknöpfle und Spinat-
spätzle, kombiniert mit
Champignons, Stock-
schwämmschen, Brokkoli,
Karotten und Zwiebeln.

Karton 5 kgKarton 5 kg

TK Spätzle-Pilz-Pfanne

28,79 € / Karton
ca. 5,76 € / kg
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TK Bio GemüseTK Bio Gemüse

Art.-Nr.: 86643Art.-Nr.: 86643
aus ökologischem
Landbau
Bestehend aus
Blumenkohl, Brech-
bohnen, Karotten und
Markerbsen.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Bio Sommergemüse

7,99 € / Beutel
3,20 € / kg

Art.-Nr.: 86645Art.-Nr.: 86645
aus ökologischem
Landbau
20 - 60 mm

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Bio Blumenkohl-Röschen

8,49 € / Beutel
ca. 3,40 € / kg

Art.-Nr.: 86649Art.-Nr.: 86649
aus ökologischem
Landbau
Glattschnitt

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Bio Möhrenscheiben

5,59 € / Beutel
ca. 2,24 € / kg

TK Bio Blattspinat
Art.-Nr.: 86648Art.-Nr.: 86648
aus ökologischem
Landbau
Portionsgewicht
15 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

8,19 € / Beutel
ca. 3,28 € / kg

Art.-Nr.: 126111Art.-Nr.: 126111
aus ökologischem
Landbau

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Bio Broccoli-Röschen

9,95 € / Beutel
3,98 € / kg

Art.-Nr.: 86644Art.-Nr.: 86644
aus ökologischem
Landbau
Mittelfeine Mark-
erbsen.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Bio Markerbsen

9,95 € / Beutel
3,98 € / kg

Art.-Nr.: 126110Art.-Nr.: 126110
aus ökologischem
Landbau
Bestehend aus
Karotten, Blumen-
kohl und Broccoli.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Bio Kaisergemüse

8,49 € / Beutel
3,40 € / kg

Art.-Nr.: 86646Art.-Nr.: 86646
aus ökologischem
Landbau
Mittelfeine
Prinzessbohnen.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Bio Prinzessbohnen

7,40 € / Beutel
2,96 € / kg
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Art.-Nr.: 6808Art.-Nr.: 6808
unfoliert
Tonnenheider
Erdbeeren.
Region OWL/Rahden

Schale 500 gSchale 500 g
Karton 10 x 500 g

Frische Erdbeeren

zum
Tagespreis

Art.-Nr.: 71584Art.-Nr.: 71584
gezuckert
Sprühfertige Profi-Schlagsahne
mit Zucker. Ultrahocherhitzt mit
mind. 35 % Fett im Milchanteil.

Dose 700 mlDose 700 ml
Karton 6 x 700 ml

Sprühsahne

6,89 € / Dose

Sprühsahne
Art.-Nr.: 71585Art.-Nr.: 71585
ungesüßt
Ungesüßte sprühfertige Profi-
Schlagsahne. Ultrahocherhitzt
mit mind. 35 % Fett im Milchanteil.

Dose 700 mlDose 700 ml
Karton 6 x 700 ml

6,89 € / Dose

Art.-Nr.: 100970Art.-Nr.: 100970
geschnitten in
12 Portionen
Dünner Mürbeteig, darauf
ein lockerer Biskuitboden
und Sahne-Pudding. Üppig
belegt mit aromatischen
Erdbeerhälften. Abgeglänzt
mit Tortengruss und rand-
garniert mit gehackten,
gerösteten Haselnüssen.
Ø 28 cm

Packung 2100 gPackung 2100 g
Karton 4 x 2100 g

TK Feinster Erdbeer-Fruchtkuchen

19,95 € / Pack.
ca. 1,66 € / Portion

Art.-Nr.: 107006Art.-Nr.: 107006
Portionsglas
Fruchtanteil 55 %
Portionsgewicht 28 g

Karton 60 x 28 gKarton 60 x 28 g

Naturrein Konfitüre Gartenerdbeer

25,95 € / Karton
ca. 0,43 € / Portion

Erdbeer-Topping
Art.-Nr.: 140453Art.-Nr.: 140453
Eis- und
Dessertsauce.

Flasche 1 kgFlasche 1 kg
Karton 6 x 1 kg

7,99 € / Flasche

Art.-Nr.: 96745Art.-Nr.: 96745
Dekorglas
Fruchtanteil 55 %

Glas 640 gGlas 640 g
Karton 6 x 640 g

Naturrein Konfitüre Erdbeere

4,59 € / Glas

Art.-Nr.: 121880Art.-Nr.: 121880
High Convenience,
auftaufertig
Im Spritzbeutel.
Spritzbeutelgewicht 800 g

Karton 4 x 800 gKarton 4 x 800 g

TK Erdbeermousse

53,96 € / Karton
13,49 € / Beutel

Verfügbar zum Saisonstart.

TK Erdbeeren
Art.-Nr.: 45184Art.-Nr.: 45184
Golden Crown

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

9,89 € / Beutel
ca. 3,96 € / kg
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Art.-Nr.: 62845Art.-Nr.: 62845
geschnitten in
16 Portionen
Rührteigkuchen mit Sauer-
kirschen und Rhabarber-
stücken, mit Tortenguss ab-
geglänzt und Krustenzucker
bestreut.
28 x 38 cm

Packung 1800 gPackung 1800 g
Karton 3 x 1800 g

TK Kirsch-Rhabarber-Schnitte

19,95 € / Pack.
ca. 1,25 € / Stück

TK Rhabarber
Art.-Nr.: 95954Art.-Nr.: 95954
Rhabarberstückchen

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

6,25 € / Beutel
2,50 € / kg

Art.-Nr.: 51768Art.-Nr.: 51768
ohne Kochen
Dessertpulver für Mousse
Erdbeer-Rhabarber-Geschmack.

Packung 1 kgPackung 1 kg
Karton 6 x 1 kg

Mousse Erdbeer-Rhabarber

17,95 € / Pack.

Art.-Nr.: 52215Art.-Nr.: 52215
geschnitten in 20 Portionen
Saftige Erdbeeren und
Rhabarber auf lockerer,
feiner Sandmasse. Bedeckt
mit krossen Butterstreuseln.
25 x 38 cm

Packung 2000 gPackung 2000 g
Karton 3 x 2000 g

TK Rhabarber-Erdbeer-Blechkuchen

Frischer Rhabarber
Art.-Nr.: 3512Art.-Nr.: 3512
Deutschland

Kiste 5 kgKiste 5 kg

zum
Tagespreis

Art.-Nr.: 122639Art.-Nr.: 122639
High Convenience,
servierfertig, vegan
Mit großen Stücken.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g

Erdbeer-Rhabarber-Grütze

26,99 € / Beutel
ca. 9,00 € / kg

Art.-Nr.: 132675Art.-Nr.: 132675
High Convenience,
auftaufertig, vege-
tarisch, püriert
Portionsgewicht 70 g

Karton 20 x 70 gKarton 20 x 70 g

TK Erdbeer-Rhabarber-Kuchen

25,79 € / Karton
ca. 1,29 € / Portion

16,95 € / Pack.
ca. 0,85 € / Portion
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Art.-Nr.: 7464Art.-Nr.: 7464
der Sommer Hit
Premium Buchen Grill-Holzkohle

Sack 15 kgSack 15 kg

Grill-Holzkohle

29,95 € / Sack
ca. 2,00 € / kg

Spiritus
Art.-Nr.: 97939Art.-Nr.: 97939
Brennspiritus

Flasche 1 LiterFlasche 1 Liter
Karton 12 x 1 Liter

3,29 € / Flasche

Art.-Nr.: 126566Art.-Nr.: 126566
Gemüsemischung
Bestehend aus Zucchini,
roter und gelber Paprika
und Zwiebeln.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg

6,79 € / Beutel

Frische Grillpfanne Korfu

Grillkäse Halloumi
Art.-Nr.: 57588Art.-Nr.: 57588
45 % Fett i. Tr.
Schnittkäse aus Kuhmilch.
Stückgewicht 100 g

Karton 10 x 2 x 100 gKarton 10 x 2 x 100 g

24,95 € / Karton
ca. 1,25 € / Stück

Grill Barbeque
Art.-Nr.: 52505Art.-Nr.: 52505
Gewürzsalz
Würziger Geschmack von
Pfeffer, Zwiebel und Paprika
mit einer feinen Kräuternote.
Füllgewicht 910 g

Dose 1200 mlDose 1200 ml

13,49 € / Dose

Art.-Nr.: 349Art.-Nr.: 349
roh, grob
82 % Schweinefleisch,
mit Holzspieß gesteckt.
Stückgewicht 150 g

Karton 40 x 150 gKarton 40 x 150 g

TK Bratwurstschnecke

33,95 € / Karton
ca. 0,85 € / Stück

Geflügelbratwurst
Art.-Nr.: 2663Art.-Nr.: 2663
gebrüht, in
essbarer Hülle
Rostbratwurst aus
Putenfleisch.
Stückgewicht 100 g

Beutel 5 x 100 gBeutel 5 x 100 g

4,39 € / Beutel
ca. 0,88 € / Stück

Frische Bratwurst
gebrüht, im
Naturdarm

Art.-Nr.: 7324Art.-Nr.: 7324
Stückgewicht 120 g
Beutel 10 x 120 gBeutel 10 x 120 g

Art.-Nr.: 7330Art.-Nr.: 7330
Stückgewicht 100 g
Beutel 10 x 100 gBeutel 10 x 100 g

10,35 € / Beutel
ca. 1,04 € / Stück

8,59 € / Beutel
ca. 0,86 € / Stück
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Art.-Nr.: 74446Art.-Nr.: 74446
Riegelform
Mit frischen Kräutern.
Portionsgewicht 20 g

Karton 9 x 5 x 20 gKarton 9 x 5 x 20 g

Kräuterbutter

14,75 € / Karton
ca. 0,33 € / Portion

Frische Veggie Griller
Art.-Nr.: 265348Art.-Nr.: 265348
Vegetarische Bratwurst.
Stückgewicht 75 g

Beutel 4 x 75 gBeutel 4 x 75 g

3,49 € / Beutel
ca. 0,87 € / Stück

Art.-Nr.: 115096Art.-Nr.: 115096
vorgebacken
Rustikales Weizen-
brot mit drei diagonalen
Schnitten und spitz
zulaufenden Ecken.
Stückgewicht 400 g

Karton 18 x 400 gKarton 18 x 400 g

TK Pane Rustico

24,95 € / Karton
ca. 1,39 € / Stück

TK Baguette Grano
Art.-Nr.: 42324Art.-Nr.: 42324
vorgebacken
Ein Baguette handwerklich und
traditionell geformt aus Weizenteig
und rustikal im Holzbackofen
gebacken. Mit einer einzigartigen
kräftigen, aromatischen Kruste
und einer saftigen Krume.
Stückgewicht 380 g

Karton 18 x 380 gKarton 18 x 380 g

49,95 € / Karton
ca. 2,78 € / Stück

TK Maiskolben
Art.-Nr.: 140193Art.-Nr.: 140193
blanchiert
Stückgewicht 250 g

Packung 2 x 250 gPackung 2 x 250 g
Karton 24 x 2 x 250 g

1,29 € / Pack.

Feta
Art.-Nr.: 178853Art.-Nr.: 178853
griechischer Schafskäse
50 % Fett i. Tr.

Stück 200 gStück 200 g
Karton 20 Stück

2,75 € / Stück

Frische Zucchini
Art.-Nr.: 5629Art.-Nr.: 5629
Spanien

StückStück

zum
Wochenpreis

Art.-Nr.: 81137Art.-Nr.: 81137
Niederlande
Gemüsepaprika

Packung 500 gPackung 500 g
Kiste 10 x 500 g

zum
Wochenpreis

Frische Paprika Tricolor

TK King Prawns
Art.-Nr.: 74830Art.-Nr.: 74830
Black Tiger
Garnelen, roh,
ohne Kopf, mit
Schale, entdärmt, easy Peel
(Penaeus monodon)

Aus Aquakultur Bangla-
desch. 20 % Glasur.
8 - 12 Stück per 454 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 10 x 1 kg

15,95 € / Beutel



Vegan & VegetarischVegan & Vegetarisch

Seite 24

Art.-Nr.: 52918Art.-Nr.: 52918
vorgebacken,
vegan
Goldgelbe Schnitte, herge-
stellt aus aromatischen Süß-
kartoffeln und würzigem
Rucola. Eine lockere Füllung
mit spürbaren Raspeln und
Süßkartoffelstückchen, um-
hüllt von einer knusprigen
Kruste.
Stückgewicht ca. 100 g

Beutel 25 x 100 gBeutel 25 x 100 g
Karton 2 x 25 x 100 g

TK Rucola-Süßkartoffel-Schnitte

11,65 € / Beutel
ca. 0,47 € / Stück

TK Käsespätzle
Art.-Nr.: 74352Art.-Nr.: 74352
nach schwä-
bischer Art, vegetarisch
Eierspätzle mit Emmentaler-
Käse und Zwiebeln.

Karton 2 x 2,5 kgKarton 2 x 2,5 kg

25,95 € / Karton
5,19 € / kg

Art.-Nr.: 93638Art.-Nr.: 93638
vorgebacken,
vegetarisch
Hergestellt aus Gemüse-
sorten wie Erbsen, Mais,
Möhren, Paprika, Grünkohl
und Zwiebeln, abge-
schmeckt mit herzhaften
Gewürzen.
Stückgewicht ca. 17 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 5 x 1 kg

TK Gemüse-Köttbullar

5,69 € / Beutel
ca. 0,10 € / Stück

TK Tortellini
Art.-Nr.: 85754Art.-Nr.: 85754
Ricotta-Spinat
Eine typisch italienische
Pastaform mit einer fleisch-
losen Füllung aus Ricotta
und Spinat.
Stückgewicht 4 - 5 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

9,95 € / Beutel
3,98 € / kg

TK Gnocchi
Art.-Nr.: 90343Art.-Nr.: 90343
Feinster Kartoffel-
brei und eine Kombination
verschiedener Mehle
machen diese Gnocchi zu
einer soften und kräftig
nach Kartoffeln schmeck-
enden Alternative zu
klassischer Pasta.
Stückgewicht 5,5 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

3,89 € / Beutel
ca. 1,56 € / kg

Art.-Nr.: 57561Art.-Nr.: 57561
„Natur”, fleischlos
Panierter Schmelzkäse-
bratling.
Stückgewicht 90 g

Karton 16 x 90 gKarton 16 x 90 g

TK Valess Schnitzel

13,75 € / Karton
ca. 0,86 € / Stück

Art.-Nr.: 71628Art.-Nr.: 71628
„Gouda”, fleischlos
Mit einer zart schmelz-
enden, würzigen Gouda-
füllung. Schnitzel auf Milch-
und Pflanzenbasis.
Stückgewicht 90 g

Karton 16 x 90 gKarton 16 x 90 g

TK Valess Schnitzel

13,75 € / Karton
ca. 0,86 € / Stück

Art.-Nr.: 103128Art.-Nr.: 103128
vorfrittiert,
vegetarisch
Unpanierter Bratling aus
Broccoli, Haselnüssen und
feinen Gewürzen.
Stückgewicht 75 g

Karton 40 x 75 gKarton 40 x 75 g

TK Broccoli-Nuss-Ecke

27,89 € / Karton
ca. 0,70 € / Stück
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In Lütts Landlust stecken echte Früchte alter Obst-
sorten, die mit dem natürlichen Mineralwasser 
der regionalen Auburg Quelle zu aromatischen, 
herrlich erfrischenden Direktsaft-Schorlen ver-
arbeitet werden. In tiefer Naturverbundenheit
und ganzheitlich gedachten Prozessen werden
die Schorlen in Wagenfeld produziert. Das be-
eindruckende Engagement der Familie Lütvogt
für Mensch und Natur ist in wenigen Sätzen
kaum auszudrücken. Scannen Sie deshalb un-
bedingt den QR-Code, um mehr zu erfahren.

Art.-Nr.: 4221Art.-Nr.: 4221
Glas Mehrweg
Eine Mischung aus 40 % naturtrübem
Apfelsaft von Streuobstwiesen und
25 % Bio-Birnensaft aus Südtirol.
Flasche 0,33 Liter

Kiste 24 x 0,33 LiterKiste 24 x 0,33 Liter

17,76 € / Kiste
0,74 € / Flasche

Lütts Landlust Schöne Helene

Lütts Landlust Stachel-Bär
Art.-Nr.: 4222Art.-Nr.: 4222
Glas Mehrweg
Eine Mischung aus 45 % naturtrübem
Apfelsaft von Streuobstwiesen und
20 % bestem Bio-Stachelbeersaft aus
Thüringen.
Flasche 0,33 Liter

Kiste 24 x 0,33 LiterKiste 24 x 0,33 Liter

17,76 € / Kiste
0,74 € / Flasche

Art.-Nr.: 4224Art.-Nr.: 4224
Glas Mehrweg
Apfelnektar, Fruchtgehalt min. 65 %.
Flasche 0,33 Liter

Kiste 24 x 0,33 LiterKiste 24 x 0,33 Liter

Lütts Landlust Streuobst-Apfel

17,76 € / Kiste
0,74 € / Flasche

Lütts Landlust Rote Früchte
Art.-Nr.: 4227Art.-Nr.: 4227
Glas Mehrweg
Mehrfruchtnektar Apfel-Sauerkirsch-
Traube, Fruchtgehalt min. 60 %.
Flasche 0,33 Liter

Kiste 24 x 0,33 LiterKiste 24 x 0,33 Liter

17,76 € / Kiste
0,74 € / Flasche

Art.-Nr.: 4228Art.-Nr.: 4228
Glas Mehrweg
Holunderblüte Erfrischungsgetränk
mit natürlichem Mineralwasser.
Flasche 0,33 Liter

Kiste 24 x 0,33 LiterKiste 24 x 0,33 Liter

Lütts Landlust Holunderblüte

17,76 € / Kiste
0,74 € / Flasche

Lütts Landlust Rhabarber
Art.-Nr.: 4229Art.-Nr.: 4229
Glas Mehrweg
Rhabarbernektar, Gemüsegehalt
min. 40 %.
Flasche 0,33 Liter

Kiste 24 x 0,33 LiterKiste 24 x 0,33 Liter

17,76 € / Kiste
0,74 € / Flasche

Lütts Landlust Johanna
Art.-Nr.: 4236Art.-Nr.: 4236
Glas Mehrweg
Mehrfrucktnektar Apfel-Schwarze
Johannisbeere, Fruchtgehalt
min. 65 %.
Flasche 0,33 Liter

Kiste 24 x 0,33 LiterKiste 24 x 0,33 Liter

17,76 € / Kiste
0,74 € / Flasche
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„Menschliches Leben ist vielfältig, einzigartig und in aller Ver-„Menschliches Leben ist vielfältig, einzigartig und in aller Ver-
schiedenheit von gleichem Wert.” - DeinWerk gGmbHschiedenheit von gleichem Wert.” - DeinWerk gGmbH

Auch wenn diese Worte nicht von uns stammen, bringen sie unser
Menschenverständnis auf den Punkt. Unsere Sitzbank wurde von
der inklusiven Werkstätte „DeinWerk” gebaut, die der Absicht
folgt, allen Menschen eine gleichberechtigte Teilhabe am gesell-
schaftlichen Miteinander zu ermöglichen. Diese Vision teilen wir
und tragen sie mit der symbolischen Wirkung unserer neuen Sitz-
bank in die Welt.

Seit einigen Wochen steht eine ganz besondere Sitzbank vor 
unserem Haupteingang, die nicht nur einen Platz zum Ausruhen
bietet, sondern in erster Linie ein Zeichen für Diversität und Tole-
ranz setzt. Eine Sitzbank, bei der der „Platz für Ausgrenzung”
fehlt.

Für Toleranz gegen DiskriminierungFür Toleranz gegen Diskriminierung

Diskriminierungserfahrungen aller Art zählen noch immer zur täg-
lichen Realität vieler Menschen und machen auch vor Unterneh-
menstüren keinen Halt. Gerade in einer solchen Welt sehen wir
uns in der Verantwortung, aktiv diskriminierungsfreie Räume zu
schaffen, innerhalb derer Toleranz, als Gegenpol zu Ausgrenzung
und Abwertung, gelebt wird. Bei Windmann nutzen wir dafür
nicht nur symbolische Mittel wie unsere neue Sitzbank, sondern
arbeiten auch an unserer eigenen Haltung und internen Prozes-
sen, zum Beispiel mit ganzheitlichen Trainings für unsere Mit-
arbeitenden und unserem Gender-Leitfaden.

Toleranz bedeutet für uns, Andersartigkeit bewertungsfrei hinzu-
nehmen sowie Meinungen, Entscheidungen und Handlungen
anderer gelten zu lassen, auch wenn sie nicht unseren eigenen
Überzeugungen entsprechen. Toleranz erfordert die Abkehr von
Kategorien wie „normal” und „unnormal” und ein Verständnis
dafür, dass Mehrheiten in keiner Weise ein Indikator für „bessere”
oder „richtigere” Menschen und Konzepte sind.

In unserem Blogbeitrag zu Geschlechtergerechtigkeit erhalten SieIn unserem Blogbeitrag zu Geschlechtergerechtigkeit erhalten Sie
einige allgemeingültige Anregung, wie Sie Ausgrenzung aucheinige allgemeingültige Anregung, wie Sie Ausgrenzung auch
ohne Bank keinen Platz in Ihren betrieblichen Strukturen bieten.ohne Bank keinen Platz in Ihren betrieblichen Strukturen bieten.
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Art.-Nr.: 132544Art.-Nr.: 132544
geschnitten in 14 Portionen
Saftige Kirschen betten sich in
einer cremigen, mit Frischkäse
und Schlagsahne verfeinerten
Käsemasse. Mit knusprigen
Buttermürbeteigboden und
mit Gelee überzogen.
Ø 36 cm

Packung 2700 gPackung 2700 g
Karton 2 x 2700 g

TK Landfrauenkuchen Käse-Kirsch

24,95 € / Pack.
ca. 1,78 € / Portion

TK Landfrauenkuchen Wildheidelbeere
Art.-Nr.: 71562Art.-Nr.: 71562
geschnitten in 14 Portionen
Leckere Wildheidelbeeren liegen
auf einer Schmandmasse, darunter
ein Mürbeteig. Der Kuchen ist
mit Gelee abgeglänzt.
Ø 36 cm

Packung 2600 gPackung 2600 g
Karton 2 x 2600 g

22,95 € / Pack.
ca. 1,64 € / Portion

TK Landfrauenkuchen Zwetschge
Art.-Nr.: 71625Art.-Nr.: 71625
geschnitten in 14 Portionen
Ein Hefeteig ist mit Zwetschgen
belegt, mit einer Creme mit Vanille-
und Persipannote und krossen
Butterstreuseln verfeinert. Der
Kuchen ist mit Gelee abgeglänzt.
Ø 36 cm

Packung 3100 gPackung 3100 g
Karton 2 x 3100 g

22,95 € / Pack.
ca. 1,64 € / Portion

TK Landfrauenkuchen Apfel
Art.-Nr.: 71626Art.-Nr.: 71626
geschnitten in 14 Portionen
Frische Apfelhälften sinken in
eine saftige Sandmasse, die auf
einen Buttermürbeteig gebettet
ist. Der Kuchen ist mit gehackten
Haselnüssen dekoriert und mit
Gelee abgeglänzt.
Ø 36 cm

Packung 2250 gPackung 2250 g
Karton 2 x 2250 g

24,95 € / Pack.
ca. 1,78 € / Portion



Insider CoachingInsider Coaching

Windmann Food Service GmbH
 Oeynhausener Str. 101 · 32584 Löhne
 Telefon 05732 9688-0 · Telefax 05732 9688-77
 service@windmann-sb.de
 windmann.servicebund.de

Freibleibendes Angebot, Liefermöglichkeit vorbehalten.  
Alle Preise gelten zuzüglich MwSt.  

Produktabbildungen können vom Original abweichen.

Das Papier ist zu 100 % aus Recycling-Material, mit der
EU-Blume und dem Blauen Umweltengel ausgezeichnet.

Die Druckfarbe nach C2C ist für den biologischen
Kreislauf optimiert und damit biokompatibel.Bilder: iStock, Herstellende, Windmann

BBQ - so viel mehr als GrillenBBQ - so viel mehr als Grillen

Mit BBQ-Events Gäste begeisternMit BBQ-Events Gäste begeistern

Power BriefingPower Briefing

Drei Minuten täglich für Ihr TeamDrei Minuten täglich für Ihr Team

Gesichter lesen - Menschen verstehenGesichter lesen - Menschen verstehen

Menschenkenntnis durch Face MappingMenschenkenntnis durch Face Mapping

Datum:Datum: Di. 24.10.2023 Zeit:Zeit: 10 bis 16 Uhr
Teilnehmer:Teilnehmer: max. 18 Personen Ort:Ort: Kochatelier Bielefeld • Sudbrackstr. 17 (3. Etage) • 33611 Bielefeld
Trainer:Trainer: Stefan Voßbruch Gebühr:Gebühr: 169,00 € pro Person, Auszubildende 99,00 €, zzgl. 19 % MwSt.
   (inkl. Getränke & Snacks)

Weitere Informationen

Weitere Informationen
Datum:Datum: Di. 15.08.2023 Zeit:Zeit: 10 bis 14 Uhr
Teilnehmer:Teilnehmer: max. 15 Personen Ort:Ort: MOESTA BBQ • Raiffeisenstr. 7 • 32584 Löhne
Trainer:Trainer: Little Hawk J. Blackburn Gebühr:Gebühr: 149,00 € pro Person, Auszubildende 89,00 €, zzgl. 19 % MwSt.
  (inkl. Getränke & Verkostung)

Datum:Datum: Mo. 04.09.2023 Zeit:Zeit: 10 bis 17 Uhr
Teilnehmer:Teilnehmer: max. 18 Personen Ort:Ort: Kochatelier Bielefeld • Sudbrackstr. 17 (3. Etage) • 33611 Bielefeld
Trainerin:Trainerin: Nicole Friesenbichler Gebühr:Gebühr: 169,00 € pro Person, Auszubildende 99,00 €, zzgl. 19 % MwSt.
   (inkl. Getränke & Verkostung)

Weitere Informationen
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